



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۷ شعبان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۵۶ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



دیدار فرمانده کل سپاه با فرمانده کل ارتش

هدف نیروهای مسلح

هم افزایی است

صفحه ۲

یادداشت سردبیر

اول اردیبهشت ماه روحانی!
غلامرضا صادقیان

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۲. **مشور کارآمدسازی و صیانت از وزارت اطلاعات / محمدجواد آخوند**

۱. **مدال مدیریت انقلابی بر سینه امیر وحدت رسول سنایی‌راد**

۱۵. **رویداد کاخ سعودی از پهباد کودکانه عمیق تر است / اسید رحیم لاری**

شرط «همه یا هیچ» ظریف برای تقریباً هیچ!

وزیر امور خارجه: امریکا هیچ وقت در برجام نبوده که از آن خارج شود. یا همه برجام یا هیچ!

عراقچی: چرا در توافقی بمانیم که سودی برای ما ندارد؟!

صفحه ۱۵



الیور استون در تهران به پرسش‌های دانشجویان پاسخ داد

هالیوود با کاخ سفید ارتباط عمیق دارد

درک نمی‌کنم چطور برخی فیلم‌های
کسال‌کننده ایرانی با یک
ژن و مرد به دردنخور جایزه می‌برند

فاجعه آفرینی سعودی‌ها در یک مراسم عروسی

رئیس قوه قضائیه:
سپاه از ناملایمات نرنجد
ناجاق‌اقتدار خود را
حفظ کند

بعد از صعود طلاق آمار از دواج سقوط کرد!

ثبت طلاق‌ها در سال ۹۶ بی‌سابقه بوده است. اکنون
هم‌امراه‌حکایت از کاهش ۱۱ درصدی ازدواج دارد

۱۵ هزار خودرو در سال غیر قانونی وارد شد!

دیپلماسی دول متخاصم را در کشتی به کار بگیرد

برخی داخلی‌ها
علیه سپاه با خارجی‌ها
همصدا شده‌اند

گفت‌وگوی «جوان» با دکتر جواد منصور



عکس: رضا همدانی / جوان صفحه ۱۶

دولت کانادا در پی دیدار با مقام‌های ایران برای بهبود روابط

مذاکرات پس‌برجام اشاره کرده بودند. مقام‌های مطلع در این زمینه
ضمن اشاره به سفر مقام‌های کانادا در سال ۲۰۱۷ به ایران پیرامون
تعامل دوباره دو کشور و بهبود روابط، گفتند که برخی مواقع مقام‌های
ایرانی به اتواسفر می‌کنند اما زمان خاصی برای این دیدار در نظر گرفته
نشده است. بر اساس این گزارش، «کریستینا فریلند» وزیر خارجه کانادا
با تأیید این خبر افزود که دولت این کشور برای دعوت از مقام‌های دولت
ایران برنامه دارد اما هنوز تاریخ آن مشخص نشده است.

نخست‌وزیر ارمنستان استعفا داد

بالیاس نظامی در تظاهرات شرکت کردند. وزارت دفاع ارمنستان این
اقدام را محکوم و اعلام کرده که چنین رفتاری واکنش محکم قانونی
به دنبال خواهد داشت. روز یکشنبه برخی منابع خبری از بازداشت
«نیکول پاشینیان» رهبر مخالفان دولت این کشور خبر دادند اما پلیس
ارمنستان چنین اقدامی را تکذیب کرده بود. رهبر مخالفان یکشنبه
در دیدار با سرکیسیان خواستار استعفای وی شده بود که با مخالفت
نخست‌وزیر مذاکرات دو طرف بی نتیجه پایان یافت.
سرژ سرکیسیان از سال ۲۰۰۸ تا همین اواخر رئیس‌جمهور ارمنستان
بود اما پس از تغییرات اخیر در نظام سیاسی این کشور از نظام ریاستی
به پارلمانی، به عنوان نخست‌وزیر کار خود را آغاز کرد. از دو هفته قبل
و به دنبال آغاز به کار سرکیسیان در مقام نخست‌وزیری، اعتراض‌ها در
ارمنستان به شکل تظاهرات در خیابان‌های پایتخت آغاز شده بود و این
اعتراض‌ها همچنان ادامه دارد.

واقعیات پشت پرده فیلم «گشت ار شاد» روشن می‌شود

تذکرات داده شده به صورت مأمور چنگ زده و برخورد کرده است اما در
نهایت فیلمی بخش شده که موضوع را به طور دیگری نشان می‌دهد که
سردار اشتری تأکید کرد به زودی در این باره با مردم صحبت می‌کند و
واقعیات پشت پرده را روشن خواهد کرد. وی با اشاره به گزارش سردار
اشتری درباره برگزاری مراسم محرم و صفر و راهپیمایی ۲۲ بهمن،
گفت: سردار اشتری به عملکرد نیروی انتظامی درباره آشوب‌های
دی ۹۶ اشاره کرد که با توانمندی و برخورد قاطع پلیس، ۸۰ شهروستانی
که در این آشوب‌ها بودند آرام شدند و سعی شد که آشوب‌توأم با آرامش
خاتمه یابد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس
همچنین با اشاره به حادثه خیابان پاسداران گفت: در این حادثه نیروی
انتظامی سه شهید داد ولی بر خورد خشنی با آشوبگران نداشت و تمامی
تلاش‌ها را که گرفت تا این غائله در فضای آرام تمام شود.

رسانه کانادایی از تلاش‌های این کشور
برای بهبود روابط دولت کانادا با ایران و
دعوت از مقام‌های رسمی جمهوری اسلامی به اتاوا خبر داد.
رسانه کانادایی از برنامه‌های دولت این کشور برای دیدار با مقام‌های ایران
در اتاوا با وجود برخی مشکلات خبر داد. به نوشته روزنامه «گلوبال اند
میل» مقام‌های وزارت خارجه کانادا در ماه ژانویه به تمایل خود جهت
دیدار با مقام‌های ایرانی حین نشست آنها با هم‌تایان امریکایی (جهت

رسانه‌ها در خبری فوری گزارش دادند که «سرژ
سرکیسیان» نخست‌وزیر ارمنستان به دنبال
تشدید تنش‌ها و اعتراض‌ها در این کشور استعفا داد.
در حالی که اعتراض‌ها در ارمنستان وارد دومین هفته خود شده
است، رسانه‌های روسی روز دوشنبه در خبری فوری از استعفای
نخست‌وزیر ارمنستان خبر دادند. در گزارش اسپوتنیک به نقل از
دفتر سرکیسیان، نخست‌وزیر ارمنستان خطاب به مردم این کشور
آمده است: «من برای آخرین بار به عنوان رئیس دولت با شما صحبت
می‌کنم. حق با نیکول پاشینیان (رهبر مخالفان) بود. من اشتباه کردم.
در این وضعیت، راه‌حل‌های مختلفی وجود دارد اما من به هیچ کدام
از آنها رجوع نخواهم کرد اما من چنین کاری نخواهم کرد. من سمت
ریاست کشورمان را رها می‌کنم». رسانه‌ها گزارش داده بودند که در
ادامه تظاهرات‌های ضدولتی در ارمنستان، روز دوشنبه صدها نفر

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و
سیاست خارجی مجلس گفت: سردار
اشتری در جلسه با کمیسیون امنیت ملی مجلس، تأکید کرد که به
نیروی انتظامی با یک خانم پیش‌شده، روشنگری خواهد کرد و
واقعیات پشت پرده را به مردم می‌گوید.
سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اعضای
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دیروز با فرماندهان
و معاونان نیروی انتظامی جلسه‌ای به میزبانی آنها داشتند که در آن
جلسه سردار اشتری با اشاره به اینکه دشمنان تلاش می‌کنند منازعاتی
در کشور به وجود آید و آخرین سناریوی آنها موضوع برخورد با یکی از
مأموران نیروی انتظامی و خنمی که هنجارشکنی کرده، بود که به‌رغم

مدال مدیریت انقلابی بر سینه امیر وحدت

هر گونه حفره و رخنه خطر ساز منتهی می‌شود.
۳- ضرورت خنثی‌سازی برخی نغمه‌های شوم و
اختلاف‌افکنانه که گرچه بیشتر با اهداف حقیر
سیاسی است اما توهم دشمن را در تأثیر گذاری
حرجه فشار و تهدید تقویت و در واقع نوعی
خدمت به دشمن محسوب و بعضاً موجب شاکف
و اختلاف نیز می‌شود.
۴- الگوسازی از شخصیت‌های وحدت‌آفرین
که فراتر از علقه‌های معمول سازمانی و بخشی،
مصالح نظام و ضرورت‌های آن را ترجیح داده و با
اجتناب از حسادت و رقابت مخرب، مسیر وحدت
و همدلی را برای همکاری و هم‌افزایی به نفع نظام
و حل مشکلات کشور هموار می‌سازد.
بنابراین در شرایطی که دشمنان سرخورده و
زخم‌دیده از پیروزی‌ها و دستاوردهای نظام و
نگران از روند قدرت‌یابی کشور عزیزمان، به
فرسایش اقتدار نظام از راه بی اعتبارسازی
مجموعه‌های مولد قدرت و ایجاد اختلاف و
منزاع‌های بیهوده رو آورده‌اند، همان گونه که
اختلاف‌افکنی در داخل و پژواک دادن صدای
دشمن از زبان برخی شخصیت‌های قشری
و ناپردار باید مسورد مذمت قرار گیرد، موضوع
وحدت‌آفرین و مولد همدلی هم شایسته
تجلیل است.

دیدهبان بیسدار و رهبر حکیم و فرزانه انقلاب
با تشخیص نقش این امیدآفرینی و استحکام
بخشی وحدت در عبور نظام و کشور از گردنه‌های
خطیر، به تحسین و تأیید انسان می‌پردازند.
تجلیلی که برزنده امثال امیر موسوی است
که با معنویت و بصیرت دینی و روحیه انقلابی
با شجاعت و افتخار به اعلام موضع و رفتار
مناسب و بهنگام رو آورده و با این اقدام خود،
اثربخشی توان‌سخت‌افزارانه نیروهای مسلح
را نیز به رخ دشمن می‌کشد؛ اقدامی که فاقد
هزینه بوده ولی فواید بسیاری دارد و تنها از عقل
مدیریتی و صفای باطن امثال او بر می‌آید. چنین
ویژگی‌هایی را باید الگوسازی کرد و به ترویج آن
در سطوح مختلف مدیریتی پرداخت.

یادداشت رسول سنایی‌راد

به دنبال تأکیدات
مدبرانه امیر سرلشکر
موسوی، فرمانده
محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران بر
وحدت و همکاری بین ارتش و سپاه و اعلام اینکه
آرزوی جانشینی سازمان بسیج را دارد، فرمانده
معظم کل قوا، حضرت امام خامنه‌ای در دیدار
وی و جمعی از فرماندهان نیروی زمینی ارتش،
با تحسین کارآمدی و تجارب ارزشمند پرسنل
قدیمی و امیدواری نسبت به آینده درخشان
نسل جوان ارتش، مواضع انقلابی و وحدت‌آفرین
امیر موسوی را مورد تجلیل قرار داده و فرمودند:
«آقای سرلشکر موسوی در عین دلبستگی
سازمانی و پایبندی عاطفی به ارتش که حفظ و
تأکید آن لازم است، سخنان بسیار خوبی در
خصوص اتحاد نیروهای مسلح بیان کردند که
این سخنان نشان دهنده عقل‌مدیریتی و صفای
باطنی است و ارتش را در چشم مردم بیش از
پیش ارزشمند می‌کند.»
گرچه تجلیل از وحدت و وحدت‌آفرینی به ویژه
در نیروهای مسلح، همواره مورد تأیید و تأکید
فرماندهی معظم کل قوا از دوره امام‌راجل تا کنون
متداول بود، اما برمی‌سابقه‌ای نیست، اما این نوع
تجلیل از شخصیتی خاص و با توصیف جریایی و
چگونگی آن، امری کم سابقه به حساب می‌آید
که می‌تواند حاوی چند پیام باشد که مهم‌ترین
آنها عبارتند از:
۱- ضرورت تقویت وحدت و انسجام بین تمامی
تمتای بوستان باشد؛ ضرورت است تحمل ز
بوستان‌انسان/ وصال جان جهان یافتن حرامش
باد/ که التفات بود بر جهان و بر جان/ اگر چه
ناقص و نادانم این قدر نام/ که آنگونه من نیست
مرد سندان/ حریف را که غم جان خویش
باشد/ هنوز لاف دروغ است عشق جانان/ دراز
حکیم را که دل از دست رفت و پای از جای/ سر
صلاح توقع مدار و سامان/ گلی چوری تو گر
ممکن است در آفاق / نه ممکن است چو سعدی
هزار دستانش

اول اردیبهشت ماه روحانی!

اول اردیبهشت ماه جلالی: «اول اردیبهشت
ماه جلالی / بلبل گوینده بر منابر قضبان / بر
گل سرخ از نم اوفتاده لالی / همچو عرق بر عذار
شاهد غضبان»
گویندگی همچو بلبل در روز سعدی سهم
رئیس‌جمهور محترم بود و عرق شرمساری و
نگرانی، سهم مردم ایران!
برخی شخصیت‌های سیاسی همسوی با
رئیس‌جمهور اخیراً غر می‌زنند که این نشد
که دولت قول بدهد و عمل نکند، و شنیده‌ایم
که برخی دیگر در جلسه‌ای غر زده‌اند که قول و
قرارهای انتخاباتی، عمل نشده است و این موجب
دلسردی مردم می‌شود و باید نگران انتخابات
آینده بود. این خبر از این جهت خوب است که
آقایان دست کم در غم رای نیساورن حزب و
جناح خود و خروج از قدرت، لاف مردم‌دوستی و
امیدبخشی و عمل به وعده‌ها بزنند، اما نمی‌شود
که با دوستان پالوده خورد و ناراحتی غرزن‌های
آنان را بر سر دو قوه کوید که چرا نظاره و چرا
واضح!

کی می‌رسد زمانی که مردم ایران دور از
اختلافاتی که احزاب و جناح‌های سیاسی
با یکدیگر دارند و آن را به پای مردم ایران
می‌نویسند، برای در مان در ده‌های خود پای
سخنان دولت‌مردان بنشینند و سخن زیبا،
حکمت‌آمیز، راهگشا و امیدبخش بشنوند:
خوش است درد که بانسد امید درمانش / دراز
نیست بیابان که هست پایانش / اعدیم را که
تمتای بوستان باشد؛ ضرورت است تحمل ز
بوستان‌انسان/ وصال جان جهان یافتن حرامش
باد/ که التفات بود بر جهان و بر جان/ اگر چه
ناقص و نادانم این قدر نام/ که آنگونه من نیست
مرد سندان/ حریف را که غم جان خویش
باشد/ هنوز لاف دروغ است عشق جانان/ دراز
حکیم را که دل از دست رفت و پای از جای/ سر
صلاح توقع مدار و سامان/ گلی چوری تو گر
ممکن است در آفاق / نه ممکن است چو سعدی
هزار دستانش

یادداشت سردبیر غلامرضا صادقیان

رئیس‌جمهور محترم
روز اول اردیبهشت
ماه در جمع مدیران
ارشد دولتش، موضوع تذکر یک دستگاه نظارتی
(احتمالاً سازمان بازرسی کل کشور) را پیش
کشید و خطاب به آنان گفت: «عقل ناقص تو که
مینا نیست، آقای دستگاه نظارتی!»
اما در همان سخنرانی یا حمله‌ای شدیدتر یک
عده دیگر را به طور ضمنی ناقص عقل خواند تا
روی آنها هم می‌شود: «مدیر اجرایی باید برنامه
داشته باشد، وزیران نیرو، کشاورزی، صنعت و
رئیس سازمان محیط زیست باید برنامه بدهند.
به من گزارش داده‌اند که کشور در کم آبی
است، مگر من نمی‌دانم؟! چرا توضیح واضح‌تر
می‌دهید؟! باید برنامه ارائه کنید! توقع مردم از ما
تصحیح و موعظه نیست!»
در واقع رئیس‌جمهور محترم سعی کرد چنین
القا کند که اطراف او از جماعت ناقص‌العقل فرا
گرفته‌اند، یکی بی‌مینا نامه تذکر می‌نویسد و
یکی عقل ندارد که بفهمد به رئیس‌جمهور نباید
توضیح و موعظه داد.
حقیقتا سخن که به درازا کشید، به بیراهه می‌رود،
چنانکه مولا علی فرمود: «من اکثر اهلجر و من
تفکر ایصر». وقتی از هر دری سخن گفتی و یکی
به قوه مجاور زدی و یکی به قوه خودی، آنگاه
مخاطب ممکن است در یادآوری به خطا رود که
آن ناقص‌العقلی که گفته شد، به که گفته شد؟! به
دستگاه نظارتی یا به وزیر یا به برنامه واضح‌تر؟!
و نکند این شایعه که «رئیس‌جمهور وزری
خود را به حضور نمی‌پذیرد» راست باشد که
رئیس‌جمهور مجبور است آنان را در یک تریبون
رسمی و جلوی چشم ملت خطاب کند که «چرا
برنامه ندادید و چرا توضیح واضح‌تر می‌دهید!»
این گونه سخنان نامیدکننده و ناملایم مقابل
ملت آن هم از رئیس‌جمهوری که به سخنوری و
سخنرانی مشهور است، زبینه نیست و حقیقتا
ما هم راضی هستیم که رئیس‌جمهور را اینگونه
ببینیم، آن هم در چه روزی؟ روز سعدی، روز

